
 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har 20 medlemsforeninger, der repræsenterer 82 patientforeninger og 870.000 
medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, 
Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), Lungeforeningen, 
Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Psoriasisforeningen, Scleroseforeningen, Sjældne Diagnoser og 
UlykkesPatientForeningen. 
 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. regeringens oplæg til en national demenshandlingsplan 
2025 

Danske Patienter takker for muligheden for at kommentere på regerin-
gens oplæg til en national demenshandlingsplan. 

Vi finder overordnet, at oplægget indeholder en lang række gode målsæt-
ninger og initiativer, der vil forbedre indsatsen over for demenspatienter 
og deres pårørende, hvilket er tiltrængt og særdeles positivt. 

Mange af de konkrete tiltag samt de overvejelser og argumentationer, der 
ligger bag, er i vid udstrækning også relevante for andre patientgrupper. 
Det gælder blandt andet – og især – indsatserne der vedrører inddragelse 
(både organisatorisk og individuelt), en seriøs pårørendepolitik, sammen-
hæng på tværs af sundhedsvæsenets aktører og forbedrede tværfaglige 
indsatser for multisyge patienter. 

Det glæder os, at regeringen med disse initiativer har sat sig i spidsen for 
en ambitiøs plan, som ikke alene vil komme demensområdet til gode, men 
som på sigt også kan blive løftestang for den videre udvikling af sundheds-
væsenet. Både ved at nogle af initiativerne enten direkte eller indirekte vil 
få betydning for andre patientgrupper, men også ved at de gode takter 
kan blive taget med videre til planlægningen af indsatser på andre syg-
domsområder og i sundhedsvæsenet generelt. 
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